

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

**PROJEKTŲ, FINANSUOJAMŲ ĮGYVENDINANT LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2007 – 2013 METŲ PROGRAMOS PRIEMONES VI KOMITETO
2011 M. SPALIO 14 D. POSĖDŽIO PROTOKOLO
NUTARIAMOJI DALIS**

2011 m. spalio 14 d. Nr. 8D-428(5.50)
Vilnius

SVARSTYTA. Dėl prašymų keisti vietos plėtros strategijose, finansuojamose įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2007 – 2013 metų programą, numatytus pasiekti rodiklius ir (arba) taisyti turinį.

NUTARTA. Pritarti šiems prašymams keisti vietos plėtros strategijose numatytus pasiekti rodiklius ir (arba) taisyti jų turinį, atsižvelgiant į Komiteto rekomendacijas:

Eil. Nr.	Paraiškos kodas	Pareiškėjo pavadinimas	Vietos plėtros strategijai įgyvendinti skirta paramos suma, Lt	Rekomendacijos
1	2	3	4	5
PRIEMONĖ „VIETOS PLĖTROS STRATEGIJŲ ĮGYVENDINIMAS“				
1.1.	4VP-KK-10-1-000443-PR001	Birštono vietos veiklos grupė	4 430 000,00	Pritarti VVG siūlomoms pakeitimams. Pakeitimai yra tik techninio pobūdžio ir neturės neigiamos įtakos strategijos įgyvendinimo rezultatams bei tikslams.
1.2.	4VP-KE-08-1-003626	Šiaurės vakarų Lietuvos vietos veiklos grupė	9 120 000,00	Pritarti VVG siūlomoms pakeitimams. VVG siūlomi pakeitimai, susiję su lėšų perskirstymu tarp priemonių, tačiau atliekami nemažinant pelno siekiančių (verslo) projektų skaičiaus, o didinant viešojo pobūdžio projektų skaičių. Atsižvelgiant į didinamą viešojo pobūdžio projektų skaičių, logiškai pagrįstai didinami kiti, su šiuo keitimu susiję, rodikliai. Pakeitimai gali turėti teigiamos įtakos vietos plėtros strategijos rezultatams. Kadangi VVG pateikė patikslintą prašymą keisti vietos plėtros strategiją, pavesti Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) ir VVG atitinkamai ištaisyti vietos plėtros strategijos turinį.
1.3.	4VP-KA-10-1-001902	Varėnos krašto vietos veiklos grupė	7 740 000,00	Pritarti VVG siūlomoms pakeitimams iš dalies: 1. pritarti VVG siūlomoms pakeitimams, susijusiems su lėšų tarp skirtingų priemonių ir (arba) veiklos sričių perskirstymu; 2. nepritarti VVG siūlomam pakeitimui, susijusiam su numatomu įsteigti amatų centrų skaitinės reikšmės mažinimu. Amatų centrus galima steigti mažesnės apimties, mažos teritorijos lygmeniu, todėl rekomenduojama šio rodiklio skaitinės reikšmės nemažinti, o

				<p>papildyti rodiklio pavadinimą „Isteigtų tradicinių amatų centrų (kiemelių) skaičius“;</p> <p>3. Agentūrai pavesti koordinuoti VVG keitimo ištaisymą; tuo atveju, jei VVG nesikreips dėl strategijos pakeitimo pakartotinai, palikti galioti senąsias reikšmes, tų pakeitimų, kuriems nebuvo pritarta.</p>
1.4.	VPSI-6-08-1	Akmenės rajono vietos veiklos grupė	7 590 000,00	<p>Pritarti VVG siūlomiems pakeitimams:</p> <ul style="list-style-type: none"> - keičiamas vietos plėtros strategijos turinys, tačiau šis keitimas yra techninio pobūdžio, siekiant vietos plėtros strategijos aktualumo lyginant su priemonių, numatytų įgyvendinti pagal vietos plėtros strategiją, įgyvendinimo taisyklių pakeitimais, tikslinant priemonių pavadinimus ir numatomas remti veiklos sritis; - keičiamos strategijoje numatytų pasiekti rodiklių skaitinės reikšmės, tačiau jos yra logiškai paaiškintos ir strategijos įgyvendinimui neigiamos įtakos neturės; - keitimo metu perskirstomos lėšos tarp atskirų priemonių; - keitimo metu VVG prašo leisti padidinti administravimo išlaidų sumą, kadangi iki šiol VVG naudojo 10 proc. iš galimų 18 proc. VVG finansininkas atliko išsamią analizę ir numatė, kad šių lėšų turėtų pakakti iki 2015 m., kada planuojama strategijos įgyvendinimo pabaiga.
1.5.	VPSI-0-08-1	Vilniaus rajono vietos veiklos grupė	16 170 000,00	<p>Pritarti VVG siūlomiems pakeitimams:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. pritarti skaitinių reikšmių tarp priemonių pakeitimui, kadangi jos keičiamos perkeliant vieną projektą ir neigiamos įtakos strategijos rezultatams bei tikslams šis keitimas neturės (bendras vietos projektų skaičius nekeičiamas); 2. pritarti VVG siūlomam rodiklio „Paramos gavėjų skaičius (vnt.)“ skaitinių reikšmių pakeitimui, kadangi jis susijęs su numatomu įgyvendinti vietos projektą, pagal atskiras priemones, skaitinių reikšmių pakeitimu; 3. pritarti VVG siūlomam lėšų perskirstymui tarp atskirų priemonių, kadangi šiuo keitimu VVG ketina sudaryti galimybę didesniai gyventojų skaičiui, naudotis vietos plėtros strategijų rezultatais; 4. pritarti VVG siūlomam pakeitimui, susijusiam su skaitinių reikšmių pakeitimu tarp numatomu pasiekti rodiklių „Atnaujintų ir išsaugotų kaimo paveldo objektų skaičius (vnt.) ir „Atnaujintų ir išsaugotų kaimo kraštovaizdžio komponentų ir visuomeninės paskirties erdvių skaičius (vnt.)“, kadangi bendras numatomų atnaujinti ir išsaugoti paveldo ir kraštovaizdžio objektų skaičius pagal šias kategorijas nekinta, o skiriasi tik numatomų atnaujinti ar išsaugoti objektų rūšys. VVG būtina patikslinti keitimo aprašymą, nes jis yra nelogiškas; 5. rekomenduoti VVG peržiūrėti numatomo pasiekti rodiklio „Kaimo gyventojų, kurie naudojami projektų rezultatais, skaičius proc. nuo visų VVG teritorijos gyventojų“ skaitinę reikšmę, kadangi ji tiesiogiai koreliuoja su kitais VVG siūlomais pakeitimais, o vietos plėtros strategijoje numatomi įgyvendinti vietos projektai yra 100 proc. viešojo pobūdžio (ne pelno siekiantys);

				6. pavesti Agentūrai koordinuoti VVG pakeitimo ištaisymą, susijusi su 4 ir 5 punktais ir 5 punkte rekomenduojamą pakeitimą pristatyti kitame Komiteto posėdyje.
1.6.	4VP-KV-09-2-000009	Širvintų rajono vietos veiklos grupė	6 320 000,00	<p>Pritarti VVG siūlomoms pakeitimams ir dalies:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. pritarti VVG siūlomam pakeitimui, susijusiam su numatytu pasiekti vietos projektų skaitinės reikšmės didinimu; 2. pritarti VVG siūlomam pakeitimui, susijusiam su vietos projektų, numatytų įgyvendinti pagal priemonę „Kaimo gyventojų socialinio aktyvumo skatinimas“ skaitinės reikšmės padidinimu; 3. nepritarti VVG siūlomam pakeitimui, susijusiam su priemonės „Kaimo gyventojų verslumo ir ekonominio aktyvumo didinimas“ skaitinės reikšmės sumažinimu, kadangi keitimas nepagrįstas. Rekomenduoti VVG skatinti vietos projektų vykdytojus teikti paraiškas pagal šią priemonę, peržiūrėti priemonės aprašymą ir jį tobulinti; 4. pritarti VVG siūlomam pakeitimui, susijusiam su galimų paramos gavėjų bendros skaitinės reikšmės mažinimu ir skaitinių reikšmių pakeitimam tarp atskirų priemonių, išskyrus pakeitimą, susijusį su priemonės „Kaimo gyventojų verslumo ir ekonominio aktyvumo didinimas“ galimų paramos gavėjų skaitinės reikšmės pakeitimu; 5. pritarti VVG siūlomam pakeitimui, susijusiam su lėšų tarp atskirų priemonių perskirstymu, tačiau įvertinant, ar nemažinat priemonės „Kaimo gyventojų verslumo ir ekonominio aktyvumo didinimas“ numatytų vietos projektų skaitinės reikšmės, jis vis dar bus aktualus; 6. pritarti VVG siūlomam pakeitimui, susijusiam su numatytu atnaujinti ir išsaugoti kaimo paveldo objektų skaitinės reikšmės didinimu; 7. Agentūrai pavesti koordinuoti VVG keitimo ištaisymą; tuo atveju, jei VVG nesikreips į Agentūrą, palikti galioti senąsias reikšmes, kurių pakeitimams nebuvo pritarta.
1.7.	4VP-KT-09-2-001829	Vietos veiklos grupė „Nemunas“	8 590 000,00	<p>Pritarti VVG siūlomoms pakeitimams iš dalies:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. pritarti VVG siūlomoms pakeitimams, susijusiems su numatytu pasiekti vietos projektų skaičiaus, pagal atskiras priemones, skaitinių reikšmių keitimu, kadangi šis keitimas neigiamos įtakos vietos plėtros strategijos rezultatams ir tikslams neturės; 2. pritarti VVG siūlomoms pakeitimams, susijusiems su galimų pareiškėjų pagal atskiras priemones ir (arba) veiklos sritis, skaitinių reikšmių keitimu; 3. ištaisyti techninio pobūdžio klaidą rodiklių lentelės 3.1 punkte; 4. nepritarti VVG siūlomam keitimui, susijusiam su rodiklio „Atnaujintų ar išsaugotų kaimo paveldo objektų skaičius (vnt.)“ skaitinių reikšmių mažinimu, t. y. tokio pobūdžio projektų atsisakymu ir su šiuo keitimu susijusiam lėšų perskirstymui; 5. Agentūrai pavesti koordinuoti VVG keitimo ištaisymą; tuo atveju, jei VVG nesikreips dėl strategijos pakeitimo pakartotinai, palikti galioti senąsias reikšmes, tų

				pakeitimų, kuriems nebuvo pritarta.
1.8.	4VP-KU-09-2-001865	Ignalinos rajono vietos veiklos grupė	7 120 000,00	<p>Pritarti VVG siūlomiems pakeitimams iš dalies:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. nepritarti verslo vietos projektų skaitinės reikšmės mažinimui. Rekomenduoti VVG peržiūrėti priemonės įgyvendinimo taisykles ir didinti paramos lyginamosios dalies dydį verslo projektams, tačiau šių projektų neatsisakyti; 2. pritarti VVG siūlomam pakeitimui, susijusiam su vietos projektų, planuojamų įgyvendinti pagal priemonę „Kaimo gyventojų aktyvinimas ir laisvalaikio užimtumo gerinimas“, skaitinės reikšmės didinimui tuo atveju, jeigu numatyti projektai nėra keičiantys planuotus mažinti verslo projektus. Tuo atveju, jeigu šie projektai yra keičiantys verslo projektus, palikti galioti senąsias reikšmes; 3. nepritarti VVG siūlomam pakeitimui dėl galimų pareiškėjų skaitinės reikšmės sumažinimo, kadangi šis rodiklis tiesiogiai koreliuoja su siūloma mažinti verslo projektų skaitine reikšme; 4. pritarti VVG siūlomam pakeitimui dėl numatomų įgyvendinti projektų, susijusių su investicijomis į konkrečius objektus skaitinių reikšmių perskirstymu, nemažinant bendro objektų skaičiaus; 5. nepritarti VVG siūlomam pakeitimui, susijusiam su suplanuotų sukurti naujų darbo vietų skaitinės reikšmės mažinimu. Rekomenduoti VVG papildyti rodiklio pavadinimą, numatant kaupti ir išlaikytų darbo vietų skaičių. 6. rekomenduoti VVG peržiūrėti numatomo pasiekti rodiklio „Kaimo gyventojų, kurie naudojami projektų rezultatais, skaičius procentai nuo visų VVG teritorijos gyventojų“ skaitinę reikšmę, kadangi vietos plėtros strategijoje numatoma įgyvendinti 82 proc. viešojo pobūdžio (ne pelno siekiančius) vietos projektus; 7. nepritarti VVG siūlomam pakeitimui, susijusiam su numatytų įsteigti tradicinių amatų centrų skaitinės reikšmės didinimu, kadangi vieno rajono teritorijoje įsteigti 8 tradicinių amatų centrus yra neracionalu. Rekomenduoti VVG papildyti rodiklio pavadinimą, numatant finansuoti mažesnės apimties amatų kiemelius. 8. pritarti VVG siūlomiems vietos plėtros strategijos turinio pakeitimams, kadangi jie yra techninio pobūdžio ir neigiamos įtakos vietos plėtros strategijos tikslams ir rezultatams neturės; 9. Agentūrai pavesti koordinuoti VVG keitimo ištaisymą arba palikti galioti senąsias reikšmes, tų keitimų, kuriems nebuvo pritarta.
1.9.	4VP-KU-09-2-002140	Utenos regiono vietos veiklos grupė	7 170 000,00	<p>Pritarti VVG siūlomiems pakeitimams iš dalies:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. pritarti VVG siūlomam pakeitimui, susijusiam su techninio pobūdžio vietos plėtros strategijos tobulinimu, siekiant jos aktualumo lyginant su atskirų priemonių įgyvendinimo ir (arba) administravimo taisyklėmis.

				<p>2. nepritarti VVG siūlomam pakeitimui, susijusiam su pelno siekiančių (verslo) vietos projektų mažinimu. Rekomenduoti VVG ieškoti priemonių pritraukti daugiau pelno siekiančių (verslo) vietos projektų pareiškėjų ir tobulinti priemonių aprašymus, nemažinant bendro pelno siekiančių (verslo) vietos projektų skaičiaus, o peržiūrint vietos projektų skaičius pagal atskiras, verslui skirtas, priemones;</p> <p>3. nepritarti horizontaliems pakeitimams, susijusiems su mažinamu bendru, pelno siekiančių (verslo) vietos projektų skaičiumi ir keičiamu „minkštųjų“ vietos projektų skaičiumi, kadangi jais iš dalies pakeičiami investicinio pobūdžio vietos projektai, kurių pridėtinė ir išliekamoji vertė yra didesnė;</p> <p>4. atsižvelgiant į tai, kad VVG siūlomi pakeitimai gali turėti neigiamos įtakos strategijoje numatytiems tikslams pasiekti ir sumažinti galimybę didesniai gyventojų skaičiui naudotis strategijos įgyvendinimo metu pasiektais rezultatais, rekomenduoti VVG kreiptis dėl strategijos pakeitimų pakartotinai, atsižvelgiant į Komiteto rekomendacijas, pateikti aiškius argumentus ir medžiagą keitimui;</p> <p>5. Agentūrai pavesti koordinuoti VVG strategijos pakeitimą ir pateikti Komitetui svarstyti, jeigu VVG dėl strategijos pakeitimo kreipsis pakartotinai arba palikti galioti senąsias reikšmes.</p>
1.10.	4VP-KK-09-2-002378	Kėdainių rajono vietos veiklos grupė	9 900 000,00	<p>Pritarti VVG siūlomam keitimui iš dalies:</p> <p>1. VVG patikslinti numatomą pasiekti rodiklį „Kaimų (kaimo vietovių), kuriose vykdomi kaimo atnaujinimo vietos projektai, skaičius vnt.“, įrašant konkretų kaimų, o ne seniūnijų skaičių;</p> <p>2. pritarti VVG siūlomam pakeitimui, susijusiam su numatomų atnaujinti ar išsaugoti kaimo kraštovaizdžio komponentų skaitinės reikšmės didinimu;</p> <p>3. nepritarti VVG siūlomam pakeitimui, susijusiam su numatytu įkurti naujų darbo vietų skaitinės reikšmės mažinimu, nors vietos plėtros strategijoje nėra numatyta pelno siekiančių (verslo) vietos projektų, tačiau suplanuotas sukurti 4 darbo vietas, VVG gali pasiekti savarankiškai. Rekomenduoti VVG patikslinti numatomo rodiklio pavadinimą taip: „sukurtų ir (arba) išlaikytų darbo vietų skaičius (vnt.)“;</p> <p>4. rekomenduoti VVG peržiūrėti numatomo pasiekti rodiklio „Kaimo gyventojų, kurie naudojami projektų rezultatais, skaičius procentai nuo visų VVG teritorijos gyventojų“ skaitinę reikšmę, kadangi vietos plėtros strategijoje numatoma įgyvendinti 100 proc. viešojo pobūdžio (ne pelno siekiančius) vietos projektus;</p> <p>5. ištaisyti vietos plėtros strategijos turinyje vartojamą <i>LEADER+</i> pavadinimą į pavadinimą <i>LEADER</i> metodas;</p> <p>6. pritarti VVG siūlomoms pakeitimams, susijusiems su lėšų, tarp skirtingų priemonių ir (arba) veiklos sričių perskirstymu;</p>

				<p>7. pritarti VVG siūlomiems pakeitimams, susijusiems su techniniais strategijos turinio ištaisymais, siekiant jos aktualumo lyginant su konkrečių priemonių įgyvendinimo ar administravimo taisyklėmis;</p> <p>8. Agentūrai pavesti koordinuoti VVG keitimo ištaisymą ir pristatyti atliktą pakeitimą kitame Komiteto posėdyje.</p>
1.11.	4VP-KK-09-2-002865-PR001	Prienų rajono vietos veiklos grupė	8 590 000,00	<p>Pritarti VVG siūlomiems pakeitimams. Numatomi atlikti pakeitimai neigiamos įtakos vietos plėtros strategijos tikslams ir rezultatams neturės, VVG pateikti pakeitimai yra pagrįsti ir logiškai paaiškinti:</p> <p>1. pritarti VVG siūlomam pakeitimui, susijusiam su numatytu įgyvendinti vietos projektų skaitinės reikšmės didinimu ir su šiuo keitimu susijusiems pakeitimams (vietos projektų skaičius pagal atskiras priemones; galimų paramos gavėjų pagal atskiras priemones) skaitinių reikšmių pakeitimams;</p> <p>2. pritarti VVG siūlomam pakeitimui, susijusiam su lėšų perskirstymu tarp priemonių;</p> <p>3. pritarti VVG siūlomam pakeitimui, susijusiam su numatomo pasiekti rodiklio „Įsteigtų amatų centrų skaičius (vnt.)“ pavadinimo pakeitimo, numatant galimybę įgyvendinti mažesnės apimties amatų kiemelius.</p>
		Iš viso:	92 740 000,00	-

Posėdžio pirmininkė

Regina Voverytė

Posėdžio sekretorė

Nomeda Padvaiskaitė

Projektų atrankos komiteto nariai:

.....

Agnė Gudonytė

.....

Juozas Gaudiešius

.....

Violeta Jankauskienė

.....

Lina Gumbrevičienė

.....

Silvirijus Dangveckas

.....

Vilma Daugalienė

.....

Ilona Sadovskaitė

.....

Nijolė Vitėnaitė

.....

Akvilė Muliulė

.....

Dalius Sungaila